
 
 
 
 

                                                                              
 

                               06 listopada 2016 
                                                               45/2016 (345) 

 

 
 

KIM TAM BĘDZIEMY  

Augustyn Pelanowski OSPPE 
 

Większość ludzi wyobraża sobie, jak to po śmierci nasze dusze, wyskoczywszy z ciał, 
wydobędą z siebie z ulgą okrzyk: Uff! Ilu z nas myśli o życiu wiecznym jako mglisto-
eterycznej wegetacji? Ale ten obraz jest echem bardziej platońskich poglądów niż 
biblijnych. Według tych wyobrażeń, nie człowiek, ale jego dusza, a więc tylko 
„element” miałby powstać ze śmierci, wydobywając się z ciała (soma) jak z grobowca 
(sema). Jednak w dosłownym tłumaczeniu w CREDO mówiło się: „wierzę w ciał 
zmartwychwstanie”. Fizyczne ciało staje się materialną manifestacją duchowej istoty 
człowieka; jest sposobem wyrażenia się człowieka w świecie materialnym i 
jednocześnie jedyną przestrzenią, gdzie duchowość człowieka może pozyskać 
dojrzałość. 
 
Grecy starożytni wierzyli w świat onirycznego Hadesu i pola elizejskie, które 
zamieszkiwały dusze dobrych ludzi. Wszyscy tam, jak w jakiejś eschatologicznej 
„poczekalni”, wiedli nierozstrzygnięty jednak do końca los. Żydzi Starego Testamentu 
wierzyli w zmartwychwstanie u kresu historii. Natomiast chrześcijanie żywili od 
początku przekonanie, że umierając, od razu, bez żadnej „poczekalni” wchodzimy w 
więź z Ojcem i Synem w Duchu ich wiecznego życia, czego wyrazem są słowa z Listu 
św. Pawła: „Wiemy bowiem, że jeśli nawet zniszczeje nasz przybytek doczesnego 
zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie ręką uczyniony, lecz 
wiecznie trwały w niebie” (2 Kor 5,1). 
 
Kim tam będziemy? Cieniami? Duszami? Częścią siebie samych? Czy będziemy do 
siebie podobni? Czy zachowamy płeć? A jeśli tak, to po co, skoro Jezus mówi, że nie 



będziemy tam żenić się ani za mąż wychodzić? Zacznijmy od tego, że już tu, na 
ziemi, co kilka lat zmienia się nasz wygląd niekiedy tak dalece, że ludzie, którzy nas 
nie widzieli przez 10 lat, z trudnością nas rozpoznają albo w ogóle nie poznają, choć 
jesteśmy tymi samymi ludźmi. Tymi samymi i jakże różnymi! Ani jeden gram materii 
nie jest w nas ten sam, co 10 lat temu. Niekiedy też tak dalece zmieniamy poglądy i 
przekonania, że samych siebie nie poznajemy w naszych mentalnych przemianach. 
 
Ciągle w nas coś umiera i coś zmartwychwstaje, zarówno na poziomie materialnym, 
jak i duchowym. Nie wyobrażam więc sobie, że zmartwychwstanie będzie jedynie 
ożywieniem cmentarzy. Ta wizja wydaje mi się groteskowa i naiwna. Byłoby to racze j 
jedynie wskrzeszenie starych trupów, a nie zmartwychwstanie do nowej jakości 
istnienia. Śmierć i zmartwychwstanie jawią się w Biblii raczej jako dramatyczny, ale za 
to ostateczny skok ku ZMIANIE NIEZMIENNEJ, ku jakości życia całkowicie 
ofiarowanej przez Boga w Chrystusie. 

 
 za: http://wiara.pl 

 
 
 

 
 

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
 

10 listopada 2016 r., czwartek, godz. 17:00 
 

 
 

 
 
W programie: 
- uroczysta msza święta z udziałem pocztów sztandarowych szkół, 
służb mundurowych oraz związków i organizacji kombatanckich 
- zespół „Jarzębiny” w repertuarze patriotycznym 
- etiuda teatralno-wokalna „Gdy wolności nadszedł czas” w wykonaniu 
zespołu teatralnego „Nic to” przy GOKR w Wilkasach oraz wokalistek. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA 06.11.2016 r. 
 

 
1. W liturgii wspominamy: 

 9 listopada – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 

 10 listopada – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża. 

 11 listopada – wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa. 

 12 listopada – wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika. 
 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W miesiącu listopadzie modlimy się na różańcu za dusze zmarłych poleconych w 
wypominkach.  

 W miesiącu listopadzie zapraszamy na Nieszpory za zmarłych w niedzielę przed 
wieczorną Mszą Św. 

 Zapraszamy na obchody narodowego święta niepodległości 10 listopada 2016 r. 
Rozpoczęcie o godzinie 17:00, uroczysta Msza Św. o godz. 17:30. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 

 W sobotę 12 listopada zapraszamy ministrantów na spotkanie o godzinie 9:00. 

 W następną niedzielę Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym – będą 
zbierane ofiary do puszek. 

 18 listopada będziemy przeżywać Diecezjalny Dzień Pokutny. 

 Centrum Rehabilitacji przy AZS Wilkasy zaprasza na bezpłatne zabiegi 
fizjoterapeutyczne. Liczba miejsc ograniczona, zgłoszenia do 25 listopada. Szczegóły na 
tablicy ogłoszeń. 
 
 

 
 
 

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki 
Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym 

imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia. 
 
 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

7 listopada 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. Władysławy, mamy ks. Stanisława Jarosiewicza. 

8 listopada 
Wtorek 

8:00 W int śp. Zygmunta Penner w 1 rocznicę śmierci. 

9 listopada 
Środa 

10:00 1) W int śp. Stanisława Bakszewicz w 5 rocznicę śmierci. 
2) W int śp. Zbigniewa,Bożeny, Magdaleny i Jolanty. 

10 listopada 
Czwartek 

17:30 W intencji Panu Bogu wiadomej. 

11 listopada 
Piątek 

18:00 1) W int śp. Stanisława, Magdaleny, Stanisława, Jana, 
Piotra, Ignacego, Zygmunta, Antoniny, Ewy i Seweryna. 

12 listopada 
Sobota 

18:00 W intencji Anny o pomyślne rozwiązanie trudnej sprawy i 
Bożą opiekę. 

13 listopada 
Niedziela 

8:00 W intencji poleconych zmarłych w wypominkach. 

 10:00 W int śp. Zofii Kowalskiej w 9 rocznicę śmierci. 

 11:30 W int śp. Mieczysława w 15 rocznicę śmierci. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian. 

 18:00 W int śp. Katarzyny, Mikołaja i Mieczysława. 
 

 

ŻYCIE TRZEBA PRZEŻYĆ GODNIE, 

BO JEST TYLKO JEDNO. 
 

kard. Stefan Wyszyński (1901-1981) 
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